ATA N.! 5 - Canalizador

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO DE TRABALHADORES COM VISTA

A OCUPAÇÃO DE 10 POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE

OPERACIONAL EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNCOES PÚBLICAS POR

TEMPO INDETERMINADO

Entrevista Pronssional de Seleção

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, pelas 10.30 horas, no edifício

dos Paços do Concelho de Valpaços, reuniu o Júri do procedimento concursal supra

identiâcado, constituído por: .......... ....

Presidente: João Carlos Afonso Durão Branco, Diretor de Departamento de Obras Municipais,

do Município de Valpaços,

2.9 Vogal efetivo: Luís Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor de Departamento de

Administração Geral do Municipio de Valpaços,

1.a Vogal suplente: Francisco José Fernandes Lavrador, Diretor do Departamento de Finanças e

Património do Município de Valpaços, com vista ao preenchimento de 1 (um) posto de

trabalho do mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Valpaços, na carreira/categoria de

Assistente operacional, para a área de Canalizador, visando a constituição de relações jurídicas

de emprego público por tempo indeterminado, tendo sido concretizado o disposto do aviso n.o

18693/2022 publicado no Diário da República, 2a série, n.olB7/2022, de 27 de setembro de

2022, que designa a entrevista profissional de seleção dos candidatos (as), com a duração

estimada de 30 minutos

Este procedimento visou avaliar de uma forma objetiva e sistemática, a experiência

profissional e aspetos comportamentais evidenciados durante a interação estabelecida entre o

entrevistador e o entrevistado, nomeadamente, os relacionamentos com a capacidade de

comunicação e de relacionamento interpessoal, o sentido de organização e a motivação

A entrevista teve por base um guião de questão que se anexa

Deste procedimento culminaram os resultados que passamos a explanar:

-Henríque Alberto Caldeiras — 16 valores;

Nada mais havendo a tratar, foi lida e aprovada a presente ata e deufse por encerrada a

sessão.

O Presidente

(João Carlos Afonso Durão Branco)

(Luís Manuel Chaves Barrosa Batista)

0 la Vogal suplente

. sé Fernandes Lavrador)

FICHA INDIVIDUAL DA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO DE TRABALHADORES COM VISTA A

OCUPAÇÃO DE 10 POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇOES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

Nome do candidato: Henrique Alberto Caldeiras Valoração: 15

Categoria/Carreira: Canalizador

"RAM;-mos Elev. Bom suf.. Redu. InsuIi.

AVALIADOS (20) (15) (12) (a) (4)
Conslderaçbes

No Designação

O Candidato demonstrou a imponência da experiência

1 Motivação profissional para o desenvolvimento das atividades

revelando desta forma uma boa motivação para o posto x

de trabalho a que se candidata.

Sentido O Candidato revelou muita experiência e bons

2 de Organização conhecimentos ao nível do sentido de organização para

o desempenho das diferentes atividades inerentes ao )(

exercicio das funções a que se candidata.

Relacionamento O Candidato demonstrou boa capacidade de

3 Interpessoal compreensão e facilidade em se integraradotando

comportamentos adequados para um bom x

relacionamento interpessoal.

Comunicação O Candidato demonstrou boa capacidade de

,, comunicação mantendo um discurso coerente e

objetivo utilizando um vocabulário rico e adequado ao X

longo da entrevista.

Valpaços, 29/05/2023